
UNIONE DEI COMUNI  

 DEL TRASIMENO 
                 Comuni di Castiglione del Lago – Città della Pieve – Magione – Paciano – Panicale –  Passignano 

sul Trasimeno – Piegaro – Tuoro sul Trasimeno 
 

 

 1 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

CONCESSIONE MEDIANTE L’ISTITUTO DI FINANZA DI PROGETTO 

EX ART. 183, COMMA 15 DEL D. LGS. 50/2016 PER IL SERVIZIO DI GESTIONE 

INTEGRATA DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI 

CASTIGLIONE DEL LAGO, MESSA IN SICUREZZA ELETTRICA E MECCANICA, 

EFFICIENTAMENTO CON TOTALE RICONVERSIONE “A LED” E ADEGUAMENTO 

ALLA L.R. 20/2005 – CUP H69J15003470007 – CIG 7473653D8C 
 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione e indirizzi 

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Comune di Castiglione del Lago, Piazza Gramsci n. 1 – 

06061 – Castiglione del Lago (PG), Tel 075 96581 – pagina web: www.comune.castiglione-del-

lago.pg.it; PEC: comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it 

CENTRALE DI COMMITTENZA: Unione dei Comuni del Trasimeno, sede operativa presso il 

Comune di Magione – Piazza Frà Giovanni da Pian di Carpine n. 16 – 06063 Magione (PG). – 

pagina web: www.comunideltrasimeno.gov.it  PEC: comunideltrasimeno@postacert.umbria.it. 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività 

Amministrazione aggiudicatrice: Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni del 

Trasimeno. 

Settore di attività: Servizi generali delle Amministrazioni Pubbliche . 

Sezione II: OGGETTO 

II.1) Entità dell’appalto 

II.1.1) Denominazione 

concessione, mediante l’istituto di finanza di progetto ex art. 183, comma 15 del D. lgs. n. 50/2016 

per il servizio di gestione integrata degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di 

Castiglione del Lago, messa in sicurezza elettrica e meccanica, efficientamento con totale 

riconversione “a Led” e adeguamento alla L.R. 20/2005.II.1.2)  

II.1.2) Codice CPV principale 

 50232100-1 Servizi di manutenzione di impianti di illuminazione stradale. 

II.1.3) Tipo di appalto 

Servizi 

http://www.comune.castiglione-del-lago.pg.it/
http://www.comune.castiglione-del-lago.pg.it/
mailto:comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it
http://www.comunideltrasimeno.gov.it/
mailto:comunideltrasimeno@postacert.umbria.it


UNIONE DEI COMUNI  

 DEL TRASIMENO 
                 Comuni di Castiglione del Lago – Città della Pieve – Magione – Paciano – Panicale –  Passignano 

sul Trasimeno – Piegaro – Tuoro sul Trasimeno 
 

 

 2 

II.1.4) Breve descrizione 

Procedura aperta per l’affidamento in concessione, mediante finanza di progetto, 

della gestione, riqualificazione ed adeguamento degli impianti di illuminazione 

pubblica nel Comune di Castiglione Lago, sulla base del progetto di fattibilità del Promotore posto 

a base di gara. 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto non è suddiviso in lotti 

II.1.7) Valore totale stimato dell’appalto 

Il valore complessivo della concessione è pari ad € 4.160.000,00 IVA esclusa, corrispondente al 

canone annuo di € 208.000,00 posto a base di gara , moltiplicato per i venti anni di durata della 

concessione. 

II.2) Descrizione 

II.2.2) Codice CPV supplementare  

Codice CPV principale: 50232100-1 Servizi di manutenzione di impianti di illuminazione stradale 

– codice CPV secondaria: 45259000-7 – Riparazione e manutenzione impianti. 

II.2.3) Luogo di esecuzione ITI21 

II.2.4) Descrizione dell’appalto 

concessione, mediante l’istituto di finanza di progetto ex art. 183, comma 15 del D. lgs. n. 50/2016 

per il servizio di gestione integrata degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di 

Castiglione del Lago, messa in sicurezza elettrica e meccanica, efficientamento con totale 

riconversione “a Led” e adeguamento alla L.R. 20/2005.II.1.2).  

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Offerta economicamente più vantaggiosa: 

Criterio di qualità – offerta tecnica: ponderazione max 70 

Prezzo: ponderazione max 30 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta di cui all’estratto di bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana (GU 5^ Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 66 dell’8.6.2018). 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 



UNIONE DEI COMUNI  

 DEL TRASIMENO 
                 Comuni di Castiglione del Lago – Città della Pieve – Magione – Paciano – Panicale –  Passignano 

sul Trasimeno – Piegaro – Tuoro sul Trasimeno 
 

 

 3 

Provvedimento di aggiudicazione definitiva: Determinazione n. 334/30 del 

15.10.2018 

V.2) Aggiudicazione dell’appalto 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Imprese partecipanti: n. 1 – Imprese ammesse n. 1. 

V.2.3) Nome ed indirizzo dell’aggiudicatario: Impresa ENERSTREET SRL, con sede in Terni, 

via dello Stadio n. 77 – p.i. 01504050558. 

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto 

- il canone annuo di concessione offerto è di € 205.000,00 (Euro duecentocinquemila/00), in 

ribasso rispetto al quello posto a base di gara di € 208.000,00; 

- il contributo richiesto in favore degli investimenti è di € 207.000,00 (Euro 

duecentosettemila/00), in ribasso rispetto a quello posto a base di gara di € 230.000,00. 

Durata contrattuale della concessione: anni 20 

Corrispondente ad un valore contrattuale di € 4.100.000,00 IVA esclusa. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

TAR Umbria, Via Baglioni 3 06121 PERUGIA 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso 

Data di pubblicazione dell’estratto del presente avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana: 03.12.2018 

Magione, lì 30 novembre 2018 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA 

Dott. Luca Santoni 

(firmato digitalmente) 

 


